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買物や通院、他の交通機関との
乗り継ぎなどのご利用に！

市 街 地 巡 回 バ ス

はまなす号利用回数が多い方は、回数券を利用するとお得です
回数券は、能代バスステーションでお求めになれます。

名　称

普通回数券

通学回数券

セット回数券

買物回数券

80円～350円

80円～400円

2,000円
3,000円
2,000円
3,000円

※2,200円分

※3,300円分

※2,800円分

※4,200円分

※各金種27枚綴り

※金種によってないものもございます。
※各金種22枚綴り

金種／金額 割引率

約10％

約35％

約10％

約10％

約30％

約30％
※買物回数券はご利用時間に制限があり、平日のご利用時間は9：00～16：00までに
　降車された方が対象となります。土曜日及び日祝日は終日ご利用いただけます。

バス車内でもお買い
求めいただけます。

★柳町商店街振興組合のお知らせ★
毎月20日、柳町プラザ都前停留所では、巡回バス『はまなす号』
をご利用の方へお茶などのサービス（無料）を行っております。
どうぞご利用ください。

●秋北バス株式会社　能代営業所●
〒016－0801　秋田県能代市浜通町3－10

TEL 0185－52－5356　FAX 0185－52－3915

運行事業者

（問い合わせ）能代市商工港湾課（TEL0185－89－2186）

　市街地巡回バス「はまなす号」と向能代・落合地区巡回バス「しののめ号」とで乗り換えをすると、次に乗った
バスの料金が50円に割り引きになります。

※乗換券は、当日のみ有効です。同じバスに続けて乗る場合は乗り換えになりません。

ご利用ガイド はまなす号を降りるときに料金（150円）を料金箱に入れ、
乗換券をお受け取りください。

しののめ号に乗り換えし、降りるときに、乗換券と乗換
分の料金（50円）をお支払いください。

乗換割引について

JR 能 代 駅

能代駅

はまなす号 向能代・落合地区
巡回バス
しののめ号



月～土曜日〈１日９便〉…午前８時～午後４時　バスステーション発
日　曜　日〈１日６便〉…午前10時～午後３時　バスステーション発

運　賃
●時刻表

00分発
02分発
03分発
05分発
07分発
08分発
09分発
10分発
12分発
14分発
15分発
17分発
20分発
21分発
22分発
23分発
24分発
25分発
26分発
27分発
28分発
29分発
32分発
34分発
35分発
36分発
37分発
39分発
40分発
41分発
42分発
43分発
45分発
47分発
48分発
49分発
51分発
52分発
53分発
54分発
56分発
58分発
59分着

能代バスステーション
大町
清助町新道
下浜
清助町第三
清助町第一
後町
大手町
柳町プラザ都前
柳町公園前
東町
能代駅前
追分町
文化会館前
若松町
中和通り
出戸
秋田病院前
松籟荘前
養蚕脇
西赤沼
東大瀬
大瀬団地前
彩霞長根
二中前
出戸本町交差点
花園町
卸売市場前
鳥小屋
青葉町
風の松原前
能代合同庁舎前
景林町
住吉町住宅
渟城南小学校前
樽子山
能代駅前
畠町
横町角
市役所前
市民プール前
能代ふれあいプラザ前
能代バスステーション

中央商店会、小西整形外科医院、さとう眼科

子ども館、能代河畔公園

愛慈幼稚園

漁協、風の松原、どこまでも続く海

秋田港湾事務所能代港出張所

能代公園

能代病院、加賀医院、松野歯科医院

淡路医院

柳町商店街、イオン能代店、市民サービスセンター、旧料亭金勇、北都銀行、能代皮ふ科クリニック

柳町公共有料駐車場

能代文化学院、市民プラザ

JR能代駅、能代駅前商店会、駅前市場、能代観光協会「能代観光案内所」、能代駅前郵便局、北都銀行、市民プラザ、のしろ木工品市場

さいとう医院、のしろ眼科クリニック

文化会館、中央公民館、図書館、働く婦人の家、勤労青少年ホーム、保坂福祉会館

楊整形外科医院、わたなべ耳鼻咽喉科、山須田医院

中和大通り商店会、保坂福祉会館

小野医院、清水整骨院、能代松陽高校

消防署、JCHO秋田病院、出戸郵便局、みどり歯科

養護老人ホーム「松籟荘」、ハローワーク能代、秋田病院附属介護老人保健施設

島田病院

南小林歯科医院、後藤内科医院、ゆうた整骨院

大瀬団地、南地区商店会

いとく能代南店、たなか耳鼻咽喉科医院

木村医院、中和歯科医院

羽後信用金庫

梅田歯科医院、ねもとクリニック、工藤泌尿器科医院

青果・水産物地方卸売市場

風の松原郵便局、たかはしレディースクリニック

能代市斎場・墓地公園

風の松原入口、サン・ウッド能代

合同庁舎（税務署、労働基準監督署、自衛隊能代地域事務所）

西塚医院、いとく通町店、秋田県信用組合

西大通り商店会、いとく通町店、能代循環器科、おおたファミリークリニック、村岡歯科

のしろ眼科クリニック、ミナトクリニック、能代北高跡地

中和大通り商店会、能代北高跡地

JR能代駅、能代駅前商店会、駅前市場、能代観光協会「能代観光案内所」、能代駅前郵便局、北都銀行、市民プラザ、のしろ木工品市場

畠町商店街、畠町新拠点、白坂内科胃腸科医院、永沢医院、バスケミュージアム

羽後信用金庫、みちのく銀行、青森銀行、工藤眼科、菅原眼科、小泉医院、富町クリニック

市役所、能代郵便局、裁判所、法務局、けやき公園、京病院、かんまちすこやか整骨院

市民プール、総合体育館、子ども館、とらいあんぐる、労働金庫、瀬川医院

ふれあいプラザ、市公営企業庁舎、警察署、JAあきた白神、平野医院、鈴木歯科

中央商店会、小西整形外科医院、さとう眼科

時刻（分） 停留所名
１時間毎に同じ「分」にバスが発車します

最寄りの施設など

１回 150円　★未就学児童（小学校入学前）は無料

能
代
駅

米代川

下浜
05分発 清助町新道

03分発
大町
02分発

101

7

後町
09分発能代合同庁舎前

43分発

清助町第一
08分発

柳町プラザ都前
12分発

風の松原前
42分発

大手町
10分発

景林町
45分発

青葉町
41分発

柳町公園前
14分発

住吉町住宅
47分発

東町
15分発 畠町

52分発

横町角
53分発

市民プール前
56分発

市役所前
54分発

樽子山
49分発

渟城南小学校前
48分発

鳥小屋
40分発

花園町
37分発

若松町
22分発

二中前
35分発

追分町
20分発

出戸
24分発

養蚕脇
27分発

西赤沼
28分発

東大瀬
29分発

中和通り
23分発

彩霞長根
34分発

出戸本町交差点
36分発卸売市場前

39分発

文化会館前
21分発

大瀬団地前
32分発

能代駅前
51分発

能代駅前
17分発

能代ふれあい
プラザ前
58分発

松籟荘前
26分発

秋田病院前
25分発

能代バス
ステーション
59分着・00分発起　点

終　点

清助町第三
07分発

●運行コース ※１時間毎に同じ「分」にバスが発車します。

注：能代駅前バス停留所には、１時間に２回バスが停車します。
　　発車時間により行き先が違いますので、ご注意ください。
17分発→文化会館前、秋田病院前、大瀬団地前方面行き
51分発→畠町、市役所前、能代バスステーション方面行き

注

※交通事情等により時間通りの運行ができない場合がありますのでご了承ください。


